平成 18 年 4 月 3 日

各  位

住 所 兵庫県姫路市南駅前町 100 番
会 社 名 Ｗ Ｄ Ｂ 株 式 会 社
代 表 者 の
役 職 氏 名 代 表 取 締 役 社 長  中 野 敏 光

 （コード番号：２４７５）
問い合わせ先 専 務 取 締 役    大 塚 美 樹
電 話 番 号 ０ ７ ９ ２ － ８ ７ － ０ １ １ １

固定資産取得ならびに中央研究所開設のお知らせ

当社は、下記のとおり固定資産を取得し、当社の重要な事業戦略のひとつである派遣

スタッフ養成施設として利用開始することとなりましたので、お知らせ致します。

１．資産取得の内容および取得日

資産の内容及び所在地 使 途 取得日

資産の内容
建物及び土地の所有権
鉄筋コンクリート造 地上 5 階建
敷地面積：7,048.75 ㎡
建物延床面積：3,984.15 ㎡

所在地
千葉県松戸市稔台 344 番地 1

名称
中央研究所

派遣スタッフの
養成施設

<導入研修設備予定>
・ ＨＰＬＣ
・ ＬＣ－ＭＳ
・ 動物実験用設備
・ 細胞培養用設備
・ 有機合成用設備

平成 18 年 4 月 3 日
所有権移転

平成 18 年 5 月 15 日
開所予定

２．取得の目的

当社グループでは、研究職人材サービス強化のため、研究職派遣スタッフの養成に取り

組み、より付加価値の高い人材サービスの提供を目指しております。

既に開設している神戸基盤研究所（神戸市中央区）では、医薬品業界、化学業界、食品

業界などの研究所において、分析業務で汎用的に使用されているＨＰＬＣ、ＧＣ等の機器

操作の実務研修や、化学知識や実験に必要な知識の習得を目的とした研修カリキュラムを

スタートさせております。また、平成18年4月10日に開設予定の北海道バイオ研究所

(北海道札幌市)では、ＨＰＬＣ分析研修および細胞培養研修の実施を予定しています。

今回の中央研究所については、関東エリアでの人材養成を目的としており、同エリアを

中心とした研究職人材サービスの強化および将来の収益力強化に寄与するものと判断し

ております。

当該物件は、製薬会社の現役研究施設として利用されていたもので、当社が必要とする

養成のための研修設備を既に備えております。従来の研修に加えて動物実験、細胞培養、

有機合成などのスキル向上にも対応でき、顧客の人材ニーズに広く対応が可能となります。

また、将来の受託研究、受託分析事業への展開も視野にいれております。

３．取得相手の概要

社   名 アボットジャパン株式会社

本店所在地  東京都港区六本木１－９－９ 六本木ファーストビル

代 表 者 代表取締役会長兼社長 池田勲夫

資 本 金 ２２億６千７百万円

事 業 内 容 診断用医薬品、分析機器、医療用医薬品、栄養剤、病院用医療機器等の

研究・開発、輸出入、製造、販売、サービス

詳細については、下記にお問合せ下さい

 ＷＤＢ株式会社 経営企画室 TEL 0792-87-0111

以 上